2

 СОГЛАШЕНИЕ №
о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета ______________________________ на 2019 год
                 (наименование муниципального образования)
г. Самара                                                                    «____» ноября 2018 г.

Министерство управления финансами Самарской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице руководителя управления региональных межбюджетных отношений Александрова Алексея Викторовича, действующего на основании распоряжения министерства управления финансами Самарской области от 28.05.2010 № 01-22/13, с одной стороны, и
___________________________________________________________________,
(наименование муниципального образования)
именуемый в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы
___________________________________________________________________,
(наименование муниципального образования, Ф.И.О. главы муниципального образования)
действующего на основании
___________________________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
Реализация мер по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, предусмотренных частью 2 настоящего Соглашения.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.	Муниципальное образование обязано:
2.1.1. Содействовать полноте и своевременности сборов обязательных платежей в местный бюджет.
2.1.2. Представлять в Министерство информацию о причинах исполнения налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования:
за I полугодие менее чем на 35% от годовых плановых налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2019 год;
за 9 месяцев менее чем на 60% от годовых плановых налоговых и неналоговых доходов бюджета на 2019 год.
2.1.3. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений по состоянию на первое число каждого месяца.
2.1.4. Не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Самарской области к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления.
2.1.5. Согласовывать с Министерством установление (увеличение) плановых расходов на содержание органов местного самоуправления выше предельного значения по расчетам Министерства ( ____________ тыс. рублей).
                                                                                                                                      (колонка 5 из приложения)
2.1.6. Согласовывать с Министерством предполагаемое привлечение кредитов в местный бюджет.
2.1.7. Определить ответственного исполнителя за каждый пункт раздела 2 настоящего Соглашения. Составить план мероприятий по исполнению вышеуказанных пунктов.
2.1.8. Ежеквартально, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным периодом, представлять в Министерство информацию о выполнении условий, предусмотренных пунктами 2.1.1-2.1.7 настоящего Соглашения.
2.2. Министерство вправе осуществлять проверку выполнения условий настоящего Соглашения.

3. Срок действия Соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2019, за исключением случая, когда исполнение обязательств выходит за пределы финансового года.
3.2. Настоящее Соглашение в части исполнения обязательств, выходящих за пределы финансового года, действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего Соглашения, Стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
4.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается невозможным, спорные вопросы между Сторонами решаются в установленном законодательством порядке.

5. Другие условия
Настоящее Соглашение составлено на 3 листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Юридические адреса сторон

Министерство управления финансами Самарской области:

Адрес: 443006, г. Самара, Молодогвардейская, д. 210

Руководитель управления региональных межбюджетных отношений министерства управления финансами Самарской области

________________________ А.В.Александров

Муниципальное образование:

Адрес:

Глава муниципального образования

__________________ __________

М.П.